Протокол
заседания Комиссии по вопросам размещения
нестационарных торговых объектов

[bookmark: _GoBack]от  «13» апреля  2022                                                                                                           № 5
                                                                                                                                                                                                           г. Томск, ул. Елизаровых, 59
	Председательствовал: Тычина Л.М.
Секретарь: Барнева И.Н.

	Присутствовали: Беспамятнова Е.А,  Бобылев А.В., Данилова М.А., Евлоева И.А.,  Каськов И.В., Лобыня Д.В., Масленников П.В.
Число членов Комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов, участвующих
в принятии решений комиссии и присутствовавших на заседании комиссии 6 человек, кворум для принятия решений имеется.
Вопрос 1. Рассмотрение заявлений физических лиц о   размещении нестационарных торговых объектов, включенных в Схему размещения нестационарных торговых объектов сезонного действия.
                                                                                                                                                         Таблица 1
	№
п/п
	Местоположение территории для размещения нестационарного торгового объекта

Ассортимент
	Сроки заключения договора
	Заявитель

	тип
	площадь, (кв.м.)

	1.
	пр.Ленина/пер.
Спортивный
	Лоток

1
	Сувенирная продукция

09.05.2022

Шушканова О.В.

	2.
	пр.Ленина/пер.
Томский
	Лоток

1
	Сувенирная продукция

09.05.2022

Шушканова О.В.

	3.
	пр.Ленина/пер.
Спортивный
	Лоток

1
	Сувенирная продукция

09.05.2022
	Алейников О.А.

	4.
	пр.Ленина/пер.
Томский
	Лоток

1
	Сувенирная продукция

09.05.2022
	Алейников О.А.

	5.
	пр.Ленина, 71
	Лоток

1
	Сувенирная продукция

09.05.2022

Шушканова О.В.

6.
	пр. Ленина, 80
	Лоток

3

Мороженое
	15.05-30.09.2022
	ООО «Стимул-Т»

7.
	пер.Томский/ ул.Советская
	Лоток

2

Мороженое
	01.05-30.09.2022
	ООО «Стимул-Т»

8.
	пер.Томский/ ул.Советская
	Лоток

4

Мороженое
	01.05-30.09.2022
	ООО «Стимул-Т»

	9.
	пер.Нахановича, 8
	Лоток

4

Мороженое
	01.05-30.09.2022
	ООО «Стимул-Т»

	10.

пр.Ленина 42
	Лоток

1
	Сувенирная продукция

09.05.2022
	ИП Соловьева Ю.С.

11.

пр.Ленина 44
	Лоток

1
	Сувенирная продукция

09.05.2022
	ИП Соловьева Ю.С.

Рассмотрев представленные документы, Комиссия решила:
Отделу потребительского рынка (Евлоева И.А.) обеспечить заключение договоров о размещении НСТО, указанных в таблице 1.

Вопрос 2. Внесение изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования г.Томск объектов, согласно таблицы 2.
                                                                                                                                                                                             Таблица 2
	№
	Заявитель

	Местоположение территории для размещения нестационарного торгового объекта

Характеристики нестационарного торгового объекта
	Период размещения

Заключение

	Тип
	площадь, (кв.м.)
	ассортимент

	Включение новых мест размещения НСТО

1
	Крайнова Е.А.
	ул.Советская/пер. Спортивный
	Фудтрак

9

Кофе, чай, выпечка

5 лет
	АСР не согласовано

	2.
	Суяримбетова А.А.
	пер.Томский/ул.Советская
	Лоток

4

Воздушные шары
	1 мая-30 сентября
	АСР согласовано

Комиссия РЕШИЛА:

Отделу потребительского рынка (Евлоева И.А.):
           Направить в установленном порядке предложения о внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории м/о «Город Томск» объекта, указанного в таблице 2

Вопрос 3. Рассмотрение заявлений по итогам публикации извещений о приеме заявлений на размещение НСТО согласно таблицы 1.
                                                                                                                                                  Таблица 3
	№
п/п
	Местоположение территории для размещения нестационарного торгового объекта

Характеристики нестационарного торгового объекта
	Сроки заключения договора
	Заявитель

	Тип
	площадь, (кв.м.)
	ассортимент

1.
	пр. Комсомольский,58
	Автоцистерна

5,0

квас

20.04.2022- 10.08.2022

ИП Бурсаева  С.Н.

2.
	ул. Киевская,13
	Автоцистерна

5,8

квас

15.04.2022-15.08.2022

ИП Бурсаева С.Н.

3.
	ул. Сибирская, 104 а
	Автоцистерна

5,8

квас

15.04.2022-15.08.2022

ИП Бурсаева С.Н.

4.
	пр.Фрунзе, 152 б
	Автоцистерна

5,8

квас

15.04.2022-15.08.2022

ИП Бурсаева С.Н.

Рассмотрев поданные заявления, Комиссия решила:
Отделу потребительского рынка (Евлоева И.А.) обеспечить заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов, указанных в таблице 3, с единственными заявителями.

	Тычина Л.М.

	Барнева И.Н.

	Бобылев А.В.

	Беспамятнова Е.А.

	Данилова М.А.

	Евлоева И.А.

	Каськов И.В.

	Масленников П.С.

	Лобыня Д.В.